

# Ejendomsselskabet Risgaard ApS

Seminarievej 18, 9681 Ranum

CVR-nr. 26 12 08 61

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2016.

---

John Risgaard-Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Risgaard ApS Seminarievej 18 9681 Ranum
	Telefon: 98676083
	CVR-nr.: 26 12 08 61
	Stiftet: 2. juli 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	John Risgaard-Nielsen
<b>Revisor</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet drift og administration af egne udlejnings-ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 967 t.kr. mod 587 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 407 t.kr. mod 133 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>966.881</b>	<b>587</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-568	-1
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.194	-4
<b>Driftsresultat</b>	<b>962.119</b>	<b>582</b>
Andre finansielle indtægter	1.027	0
1 Andre finansielle omkostninger	-412.371	-399
<b>Resultat før skat</b>	<b>550.775</b>	<b>183</b>
2 Skat af årets resultat	-143.591	-50
<b>Årets resultat</b>	<b>407.184</b>	<b>133</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	100
Overføres til overført resultat	305.984	33
<b>Disponeret i alt</b>	<b>407.184</b>	<b>133</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	254.363	259
4 Investeringsejendomme	11.991.471	11.382
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.245.834</u>	<u>11.641</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.245.834</u></b>	<b><u>11.641</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	49.498	1
Tilgodehavender i alt	<u>49.498</u>	<u>1</u>
Likvide beholdninger	210.038	210
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>259.536</u></b>	<b><u>211</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.505.370</u></b>	<b><u>11.852</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2015	2014
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
5 Anpartskapital	125.000	125
6 Overført resultat	458.340	53
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	100
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>684.540</b>	<b>278</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	325.370	182
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>325.370</b>	<b>182</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	7.904.271	8.078
Anden langfristet gæld	925.227	1.054
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.829.498	9.132
Kortfristet del af langfristet gæld	128.671	82
Gæld til pengeinstitutter	1.531.738	1.609
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.916	54
Selskabsskat	30.409	1
Anden gæld	918.560	510
Periodeafgrænsningsposter	15.668	4
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.665.962	2.260
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.495.460</b>	<b>11.392</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.505.370</b>	<b>11.852</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	412.371	399
	<b>412.371</b>	<b>399</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	30.409	0
Regulering af udskudt skat	113.182	50
	<b>143.591</b>	<b>50</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris 1. januar 2015		269.845
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b>269.845</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		11.288
Årets afskrivninger		4.194
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b>15.482</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b>254.363</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2015	10.098.157	10.098
Tilgang i årets løb	609.730	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>10.707.887</b>	<b>10.098</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	1.283.584	1.284
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2015</b>	<b>1.283.584</b>	<b>1.284</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>11.991.471</b>	<b>11.382</b>

## Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.		
<b>5. Anpartskapital</b>				
Anpartskapital 1. januar 2015	125.000	125		
	<b>125.000</b>	<b>125</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	849.312	816		
Årets overførte overskud eller underskud	305.984	33		
Dagsværdiregulering af sikringsinstrument	-696.956	-796		
	<b>458.340</b>	<b>53</b>		
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98		
Udloddet udbytte	-99.800	-98		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	100		
	<b>101.200</b>	<b>100</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	128.671	7.292.389	8.032.942	8.161
	<b>128.671</b>	<b>7.292.389</b>	<b>8.032.942</b>	<b>8.161</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.033 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 11.991 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.440 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.